
 

 

 

S.C.R. PIEMONTE  S.p.A. PRESIDENZA 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548300  
società per azioni con socio unico fax +39 011 6694665 
sede corso Marconi 10 – 10125 Torino presidenza@scr.piemonte.it 
cap.soc. € 1.120.000,00 i.v. 
rea della CCIAA di Torino n. 1077627 
c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it 

 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
 

N. 135 del 19 ottobre 2016 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Luciano PONZETTI 
 

 
 
 
nominato con D.G.R. n. 31 - 2465 del 23 novembre 2015, adotta la seguente disposizione: 
 
 
 
OGGETTO: Fornitura di glucometri per l'autocontrollo della glicemia con tecnologia avanzata per 

l’Azienda ASL Asti in qualità di azienda capofila relativamente al regime DPC. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 alla 
società Sanofi Aventis S.p.A. (CIG 68247211EF). Nomina Responsabile del 
Procedimento. 

 € 33.280,00 oltre oneri di legge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Pagina 2 di 4 
 

IL PRESIDENTE 
 
 Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta 
la soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte); 
 
 Visto lo Statuto societario approvato con D.G.R. n. 1 - 2299 del 21 ottobre 2015 e 
successivamente modificato con D.G.R. n. 31 - 2465 del 23 novembre 2015; 
 
 Visto il verbale dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 15 dicembre 2015; 
 
 Premesso che: 
 
- CONSIP S.p.A. ha indetto una gara per la fornitura di Presidi per l’autocontrollo della glicemia 
composta da due lotti aventi rispettivamente ad oggetto: 
 

• Lotto 1: Presidi per l’autocontrollo della glicemia per un quantitativo massimo pari a 82.000 
Kit, costituiti da n° 1 glucometro; n° 1 dispositivo pungidito; n° 200 strisce reattive n° 200 
lancette pungidito; 

 
• Lotto 2: Presidi per l’autocontrollo della glicemia - Tecnologia Avanzata per un quantitativo 

massimo pari a 82.000 Kit costituiti da n° 1 glucometro; n° 1 dispositivo pungidito; n° 200 
strisce reattive n° 200 lancette pungidito; 

 
- il lotto 2 è stato aggiudicato alla Società SANOFI AVENTIS S.p.A. per aver offerto il Kit ad un 
prezzo unitario pari ad € 48,50 IVA esclusa e, quale materiale di consumo aggiuntivo, le strisce 
reattive ad un prezzo unitario pari ad € 0,20 IVA esclusa e le lancette pungidito ad un prezzo 
unitario pari ad € 0,02 IVA esclusa; 
 
- in data 19.09.2013 è stata attivata la Convenzione con il fornitore SANOFI AVENTIS S.p.A. per 
una durata pari a 12 mesi, successivamente prorogata fino alla data del 18.09.2015 ed attualmente 
scaduta; 
 
 Dato atto che: 
 
- l’ASL di Asti, in qualità di azienda capofila relativamente al regime DPC (distribuzione per conto 
delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale), ha aderito alla Convenzione stipulata tra CONSIP 
S.p.A., e SANOFI AVENTIS S.p.A.; 
 
- le Aziende del Servizio Sanitario Regionale hanno ancora a disposizione le strisce reattive oggetto 
del lotto 2, ma non anche i glucometri per soddisfare i propri fabbisogni. 
 
  Preso atto che con nota ns. prot. n. 7545 del 12 settembre 2016 la Regione Piemonte - 
Direzione Sanità, nelle more dell’affidamento a S.C.R. Piemonte S.p.A. di una procedura pubblica 
finalizzata all’acquisto di glucometri per la determinazione della glicemia in pazienti diabetici, ha 
espressamente richiesto l’acquisto di n. 8.000 glucometri della società SANOFI AVENTIS S.p.A. 
compatibili con le strisce reattive oggetto del lotto 2 della Convenzione CONSIP S.p.A.; 
 



 
 
 
 

Pagina 3 di 4 
 

  Preso altresì atto che con D.G.R. n. 19-4012 del 3/10/2016 recante "Integrazione della 
D.G.R. n. 43-3388 del 30.05.2016” la Giunta Regionale ha affidato a S.C.R. Piemonte S.p.A 
l’incarico a procedere all’approvvigionamento centralizzato di glucometri per l'autocontrollo della 
glicemia con tecnologia avanzata; 
 
  Considerata la necessità di garantire la fornitura in oggetto alle Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per il periodo necessario all’espletamento di una procedura ad evidenza 
pubblica; 
 
  Atteso che i glucometri della società SANOFI AVENTIS S.p.A. sono necessariamente gli 
unici compatibili con le strisce reattive già in possesso delle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
  Dato atto che: 
 
- con nota ns. prot. n. 7875 del 28.09.2015, S.C.R. Piemonte S.p.A., in esecuzione dei compiti ad 
essa assegnati dalla Regione Piemonte, ha richiesto alla società SANOFI AVENTIS S.p.A. di 
formulare offerta per la fornitura di n° 8.000 glucometri per l’autocontrollo della glicemia con 
tecnologia avanzata compatibili con le strisce reattive già disponibili alle Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per un importo unitario non superiore ad € 4,50 (prezzo della convenzione 
Consip esaurita); 
 
- con nota ns. prot. n. 8102 del 05.10.2016 SANOFI AVENTIS S.p.A., a seguito di richiesta di cui 
sopra, ha formulato la seguente offerta: Prezzo unitario pari ad € 4,16 per un importo complessivo 
pari ad € 33.280,00; 
 
 Atteso che l’importo stimato della fornitura è inferiore ad € 40.000,00 e pertanto, 
conformemente alla previsione di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 è consentito 
l’affidamento diretto; 
 
 Visto lo schema di Convenzione che, anche se non materialmente allegati, forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, e ritenuto di approvarlo; 
 
 Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 l’Ing. Adriano LELI, 
dirigente di questa società, in possesso dei prescritti requisiti, Responsabile del Procedimento per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016, della procedura in 
oggetto. 
 

DISPONE 
 
1) di affidare, per le ragioni sopra esposte, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 
la fornitura di glucometri per l'autocontrollo della glicemia con tecnologia avanzata per l’Azienda 
ASL Asti in qualità di azienda capofila relativamente al regime DPC, alla società SANOFI 
AVENTIS S.p.A., per un importo complessivo massimo pari ad € 33.280,00 IVA esclusa; 
 
2) di approvare lo schema di Convenzione che, anche se non materialmente allegato, forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 
 
 
 

Pagina 4 di 4 
 

3) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 l’Ing. Adriano LELI, dirigente di questa 
società, in possesso dei prescritti requisiti, Responsabile del Procedimento per la fornitura di che 
trattasi. 
 
Torino, 19 ottobre 2016 
 
 
 

Il Dirigente proponente 
Responsabile Direzione Acquisti 

Adriano LELI 

 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luciano PONZETTI 

 
                  (firmata in originale) (firmata in originale) 
 


